— 1 —

川粮协〔2025〕68 号

关于开展“天府菜油”公共品牌授权产品
年审工作的通知

各市（州）粮食行业协会、分支机构、各授权单位：

为认真贯彻省委、省政府关于建设新时代更高水平“天府粮

仓”的决策部署，落实省粮食和储备局等十二部门和单位《深入

推进“天府菜油”行动实施方案》（川粮函〔2024〕24号），持续

以标准化推动“天府菜油”公共品牌建设，根据《“天府菜油”公共

品牌（商标）管理暂行办法》，省粮食行业协会将组织开展“天

府菜油”授权产品年检工作，现将有关情况通知如下：

一、年审材料要求及提交方式

（一）材料要求

需至少包含以下内容：

1.“天府菜油”授权企业自查表（附件 1）；

2.“天府菜油”授权企业自查报告（附件 2）；

— 2 —

3.资质证明材料：营业执照、食品生产许可证（属于委托加

工的，提供食品经营许可证和受委托企业的食品生产许可证、委

托加工协议）及授权产品商标证（若是被授权企业，需提供商标

授权书）；

4.授权产品标签及纸箱设计文件；

5.有资质的质量检验机构出具的一年内的产品质量合格检

验报告；

6.2024年度财务审计报告；

7.授权后单位所获荣誉资质证明；

8.企业认为必要的其他材料。

（二）提交方式

年审材料提交采用纸质档和电子档同步提交的方式，纸质档

由企业于 2026年 1月 30日前交当地县（市、区）粮食和储备部

门，电子档同步通过邮件的方式交协会秘书处（邮箱：

1830669146@qq.com，邮件主题请注明单位名称+“天府菜油”年

审资料）。

省属企业及在川央企年审材料可直接提交协会。

二、年审程序

（一）企业自查

授权企业按照《“天府菜油”授权企业自查表》和《“天府菜

油”授权企业自查报告（模板）》要求组织开展自查活动，形成

自查表和自查报告。

（二）年审材料评审

— 3 —

授权企业按要求编制年审材料并装订成册，一式三份报县

（市、区）粮食和储备部门。由县（市、区）粮食和储备部门会

同县（市、区）市场监管、农业（农牧）农村等部门完成年审材

料的真实性、完整性和合法性审核，并确认授权企业自产品授权

后无质量安全事故和无质量安全处罚等情况；市（州）粮食和储备

部门对以上信息进行复核确认；最后由协会组织专家完成年审材料

评审工作，并出具审查意见，年检材料初审、复核及评审时间与授

权评审同步。

（三）现场审核

现场审核采用随机抽查的方式进行。年审材料评审完成后，

协会按一定比例对部分授权企业办公场地、科研场所、工厂、种

植基地、终端门店等进行现场审查，并出具审查意见。

（四）产品抽检

产品抽检采用随机抽查的方式进行。现场审查完成后，协会

按一定比例对部分授权企业进行授权产品抽检，并根据抽检结果

出具审查意见。

（五）综合评审

协会组织专家对以上各评审环节审查意见进行综合性评审，

得出企业年审结果，并出具审核报告。

联系方式：唐 静 18682731733

张洪铭 18282583666

附件：1.“天府菜油”授权企业自查表

— 4 —

2.“天府菜油”授权企业自查报告

四川省粮食行业协会

2025年 12月 25日

— 5 —

附件 1

“天府菜油”授权企业自查表

企业名称 统一社会信用代码

企业地址 注册地址

经营范围 主要产品

食品生产许可

证号

允许

生产类别

企业性质 授权产品执行标准
注册资金

（万元）

资产总值

（万元）

法定代表人 职务 电话（手机） 电子邮箱

联 系 人 职务 电话（手机） 电子邮箱

年生产加工

能力 （吨）

2025 年菜油

总产量 （吨）

2025 年菜油

总销售量

（含散油及包

装油）（吨）

2025 年菜油销售

总收入

（含散油及包

装油）（万元）

2025 年植物油

销售总收入
（含散油及包装

油）（万元）

2025 年菜油中小包

装产品销售收入
（万元）

2025 年授权产品

销售收入
（万元）

2025 年授权产品

线上销售收入
（万元）

2025 年本地油

菜籽收购数量 （吨）

2025 年本地油菜籽

收购均价 （元/公斤）
2025 年利润总额

（万元）

2025 年企业资产

负债率（%）

现有职工人数 技术、质量管理人数

— 6 —

农业产业化龙

头企业（打√）

国家级□

省 级□

“好粮油”产品称号

（打√）

中国好粮油 □

四川好粮油 

守法诚信等级评价

（如有）

其他获奖证明及有效期（如有）

企业承诺

上述所填内容及所提交相关材料真实、有效、可查，本

人已阅知，并亲自签字，愿承担相关责任。

法定代表人（签字）：

单位（公章）： 年 月 日

县级粮食和储备部门

初审意见

单位（盖章）： 年 月 日

市（区）粮食

和储备部门复

审意见

单位（盖章）： 年 月 日

备注：表中有关数据截止日期为上年度。一式三份，初审、复审、审核单位各留存一份。

— 7 —

附件 2

“天府菜油”授权企业自查报告（模板）

一、企业经营情况（包括但不限于生产、研发、管理、经营

业绩、人才建设等方面）

二、授权产品销售情况（销量、渠道、市场反馈等）

三、授权产品标识自查情况

四、天府菜油团标执行情况

五、质量管理体系运行情况

六、种植基地建设情况

七、自授权以来有无质量安全事故和不良诚信记录情况（提

供佐证材料或承诺书）

八、对“天府菜油”行动和品牌管理等方面的建议

企业自查报告内容应包括但不限于以上内容。

— 8 —

四川省粮食行业协会 2025 年 12 月 25 日印发